岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年６月３日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担当者 電話番号

保健医療課
健康推進室
健康増進係

野崎
内線 3317
直通 058-272-8497
FAX 058-278-2624

田辺三菱製薬株式会社と

生活習慣病対策に関する連携協定を締結します

県と田辺三菱製薬株式会社は、生活習慣病対策の取組みを連携・協力して推進するため、下記のとお

り協定締結式を実施します。

記

１ 日時

  令和６年６月７日（金）１０：００～１０：２０

２ 場所

  県庁１９階 会議室

３ 出席者

倉垣 康隆（くらがき やすたか） 田辺三菱製薬株式会社日本医薬事業本部長

丹藤 昌治（たんとう まさはる） 岐阜県健康福祉部長

４ 次第

（１）協定書の署名

（２）記念撮影

（３）協定締結者の挨拶

５ 連携協定の内容

（１）地域医師会や大学等の関係団体に対する生活習慣病の発症予防や重症化予防に関する情報提供

  ・県、市町村の糖尿病等の生活習慣病対策の取組みを紹介

  ・岐阜県糖尿病性腎症重症化予防プログラムの推進

  ・糖尿病連携手帳、CKD（慢性腎臓病）連携ツールの普及

（２）保健所や市町村が実施する生活習慣病対策に対する協力

・保健所が開催する会議において、要請に応じ講師派遣の支援

・地域医師会等から得られた意見や課題について、保健所や市町村に情報提供するとともに、その対

応策についての相談対応

（３）岐阜県糖尿病対策推進協議会及び岐阜県慢性腎臓病対策推進協議会への支援

  ・各協議会が実施する研修会等の開催において、要請に応じ講師派遣等の支援

○田辺三菱製薬株式会社の概要

≪企業情報≫

・本 社：大阪市中央区道修町３－２－１０

・創 業：昭和８年

・資 本 金：５００億

・社員数名：５，５７７人（連結）(２０２４年３月３１日現在)

・事業内容：医療用薬品を中心とする医薬品の製造・販売、予防、重症化予防、予後にも目を

向けたソリューションの提供 等

≪他自治体との協定締結状況≫

・北海道、青森県、弘前市、熊本市 他

（なお、東海地方の自治体としては今回が初めての締結）